
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

春のぽかぽか陽気の中、新年度が始まりました。1 年間どうぞよろしくお願い致します。 

 
未来こどもランド  
すまいる・キッズ 

2023.4.3 

いちご・りんごグループ 
 

・(保護者以外の)大人への安心感を持つ 

・少し先の見通しが持てる 

・生活面や清潔面で、自分でできることが増える 

・友だちと過ごす楽しさを感じる 

児童発達支援管理責任者： 

千葉 夕紀子 

お子さんや保護者の方にと

って『また来たい場所』『ホ

ッとできる場所』『気軽に相

談できる場所』になれるよ

う努めてまいります。 

作業療法士：小山 さくみ 

ご希望、生活の状況など

伺いながら保護者の方と

一緒にお子さんの療育を

作り上げられたらと思っ

ております。よろしくお

願いいたします。 

保育士：井野口 幸恵 

お子さんの成長やかわい
らしさを、保護者の方と
共有してきたいです。お
子さんや保護者の方にと
り、安心できる場所にな
れるように努めてまいり
ます。 
よろしくお願いします。 

保育士：甘粕 美和 

お子さんの成長を保護者

の方と共に喜び合い、安

心して通っていただける

ように努めてまいりま

す。どうぞよろしくお願

い致します。 

職員紹介 

マスクの着用について 

すまいる・キッズでは練馬区の方針に従い、職員は今後も当面の間、マスクの着用を継

続致します。ご利用のお子様、付き添いの保護者の方とご兄弟は、各ご家庭の判断にお

任せ致します。ご不明点やご質問ありましたら職員までお声掛け下さい。よろしくお願

い致します。 

さくらんぼグループ 
 

・安心できる居場所になる 

・他者に関心を持ち、関わりを持てる 

・生活に必要な技量や体づくりにつながる、 

粗大・微細運動を経験する 

 

1 年間を通じて、こんな事を大切にしていきます。 

抗原検査終了のお知らせ 

練馬区で実施していた「抗原定性検査キット配布事業」が 3 月末で終了となりました。

すまいる・キッズの利用者(希望の方)に配布・検査していただいていた抗原検査もこれに

伴い終了致しました。ご協力ありがとうございました。 

 

保育士：加藤 幸 

お子さんや保護者の方に

とって、ほっとできる楽

しい場所になれるように

していきたいです。 

よろしくお願いします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
季節の制作・活動 

午前 

(いちご・りんごグループ) 

午後 

(さくらんぼグループ) 

午後 

（ぶどうグループ） 

4 月 こどもの日    

5 月   保護者会  

6 月  プチ保護者会 

 

保護者交流会 

保育参観 

保護者交流会 

 

7 月 たなばた  保護者交流会 保護者交流会 

8 月     

9 月 お月見 プチ保護者会   

10 月     

11 月  プチ保護者会   

12 月 クリスマス    

1 月   保育参観  

2 月 節分活動 プチ保護者会 保護者会  

3 月 ひなまつり    

R６ 

４月 

  

閉所日：4/1(月) 

 

閉所日：4/1(月) 

 

閉所日：4/1(月) 

年間予定 

年末年始のお休み 12/28(木)～1/4(木) 

※さくらんぼグループの皆さま  

保育参観期間を設けています。 

期間外でも参観や面談をお受けします。事前にお声がけください。 

※いちご・りんご・ぶどうグループの皆さま 

面談をいつでもお受けします。ご希望の際はお声がけください。 

 

★避難訓練【171 ダイヤル】【Twitter】を予定しています。 

★児童発達支援ガイドラインアンケートの実施を予定しています。 

 

※保護者会、交流会、保育参観の詳細につきましては、別途お知らせいたします。流

行性感染症の状況やグループの状況により、延期や中止になる場合もあります。ご了

承下さい。 


